
 

8-5345-01.12.2021  Strana 1 z 5 

CVP – Pers – 11 
Výtisk č.:     

Počet stran: 10 

Účinnost od: Doba platnosti: Rozsah platnosti: 

1. 1. 2022 Do odvolání AMBIS vysoká škola, a.s. 

  

 Název dokumentu: 

 
 
 
 

Odměňování publikační činnosti  
akademických pracovníků 

 
 
Zpracovala: 
(garant dokumentu)                                            Mgr. Alena Šindlerová 
                                                                            personální manažerka 
 
 
 
 
 
 
Schválil:                                                                                Datum: 20. 12. 2021 
(vydavatel dokumentu) 
 
 
 
 
 
 

          ___________________________                   ___________________________ 
                       Radek Stavinoha                                               Martina Mannová 
                     člen představenstva                                        členka představenstva 
 
 
 
  

Počet příloh: 3 
Názvy příloh: 

Seznam zahraničních prestižních nakladatelství 

Číslo vydání: 1 
Odměna za publikační činnost 

Postup při vyhledávání kvartilu časopisu podle indikátoru 
Article Influence Score (AIS) a zařazení časopisů do kvartilu 
AIS v daném oboru. První 



 

8-5345-01.12.2021  Strana 2 z 5 

Čl. I 
Úvod 

(1) Tento centrální vnitřní předpis upravuje podmínky odměn akademických pracovníků 

AMBIS, vysoké školy, a.s. (dále jen „zaměstnavatel“ nebo „AMBIS VŠ“), v návaznosti na 

jejich kvalitní publikační činnosti. 

Čl. II 
Rozsah platnosti 

(1) Odměňování publikační činnosti se týká zaměstnanců, kteří jsou ve vztahu 

k zaměstnavateli v pracovním poměru a vykonávají pracovní pozici „pedagogický 

a vědecký pracovník“ (dále jen „zaměstnanec“) s úvazkem 0,5 a vyšším. Pracovní 

poměr a výše úvazku se posuzuje k okamžiku zavedení publikačního výsledku do 

Rejstříku informací o výsledcích (dále jen „RIV“). 

(2) Odměňování publikační činnosti se nevztahuje na zaměstnance, kteří jsou ve vztahu 

k zaměstnavateli v pracovním poměru s úvazkem nižším než 0,5 a zaměstnance 

v pracovněprávním vztahu na základě uzavřených dohod konaných mimo pracovní 

poměr (dohoda o pracovní činnosti, dohoda o provedení práce). 

Čl. III 
Definice publikací, na které se vztahují odměny 

(1) Odměny se vztahují na publikační výsledky, které budou zavedeny do RIV, u nichž je 

zaměstnavatel v pozici předkladatele, a jejichž rokem sběru výsledku je rok 2022 a roky 

následující. 

(2) Odměny se vztahují k těmto druhům publikačních výsledků:1 

a. recenzovaným odborným článkům zveřejněným v odborných periodicích 

(časopisech) obsažených v databázi Web of Science (výsledek typu Jimp) nebo 

databázi Scopus (výsledek typu Jsc) řazených v prvním až čtvrtém kvartilu (Q1–

Q4); nevztahuje se na mimořádná periodika, konferenční příspěvky a sborníky 

evidované v těchto databázích, 

b. odborným knihám (výsledek typu B) vydaných v prestižních zahraničních 

nakladatelstvích; seznam nakladatelství, definovaných pro tuto směrnici jako 

prestižní pro rozhodnut pro uplatnění odměny, je uveden v příloze č. 1 této 

směrnice, 

c. typ výsledku se stanoví podle stavu v době vydání publikace (článku, knihy). 

  

                                                 
1 Dle Definice druhu výsledků Metodiky hodnocení výzkumných organizací a programů účelové podpory 

výzkumu, vývoje a inovací schválené usnesením vlády dne 8. února 2017 č. 107. 



 

8-5345-01.12.2021  Strana 3 z 5 

Čl. IV 
Výše odměny 

(1) Výše odměny závisí na druhu publikačního výsledku:  

a. u článků (typu Jimp a Jsc) na zařazení do kvartilu Q1 až Q4, 

b. u odborných knih (typ B) na vydání v prestižním nakladatelství uvedeném v příloze 

č. 1, 

c. pokud je časopis, v němž je publikační výsledek publikován, zařazen do databáze 

Web of Science i Scopus, uplatní se pouze jedna odměna, a to ta vyšší. 

(2) Výše odměny a je uvedena v tabulce č. 1. 

(3) Minimální částka mimořádné odměny je vždy 3 000 Kč. 

(4) Částka bude vyplacena jako mimořádná odměna v nejbližším výplatním termínu po 

doložení nároku na odměnu personálnímu oddělení. Částka je uvedena jako hrubá (tedy 

před zdaněním a zákonnými odvody). 

 

Tabulka č. 1: Alokace a výše odměny podle druhu, typu publikačního výsledku a kvartilu 

Druh výstupu Q1 Q2 Q3 Q4 

Článek Web of Science (Jimp) 75 000,- Kč 50 000,- Kč 30 000,- Kč 15 000,- Kč 

Článek Scopus (Jsc) 40 000,- Kč 25 000,- Kč 15 000,- Kč 10 000,- Kč 

Odborná kniha (B) 10 000,- Kč 

Čl. V 
Další aspekty ovlivňující výši odměny 

(1) Výše odměny konkrétního zaměstnance závisí na výši jeho autorského podílu na 

publikačním výsledku (podle počtu autorů – např. u publikačního výsledku se čtyřmi 

autory s rovnocenným podílem na publikačním výsledku – každý 25 % – je autorovi, 

který o odměnu žádá, vyplaceno 25 % částky, která je uvedená v tabulce č. 1.). 

(2) U publikačních výstupů se čtyřmi a více autory bude hlavnímu autorovi publikačního 

výsledku navýšena adekvátní poměrná částka na 150 % částky (např. zaměstnanec je 

hlavním autorem publikace s druhem výsledku Scopus Q1 s 5 autory; odměna za 

publikaci podle tabulky č. 1 je 40 000 Kč, poměrná částka podle podílu autora na 

publikaci je 8 000Kč – navýšení částky na 150 % vzhledem k tomu, že zaměstnanec je 

hlavním autorem, zvýší odměnu na 12 000 Kč). 

  



 

8-5345-01.12.2021  Strana 4 z 5 

(3) Odměna dle čl. IV a V bude dále navýšena podle výše vynaložených nákladů 

zaměstnavatele spojených s vydáním této publikace (např. překlady, vložné a ostatní 

přímo vynaložené prostředky na publikaci) a to následovně: 

 

Náklady zaměstnavatele Navýšení odměny o 

0 30 % 

od 1 Kč do 10 000 Kč 20 % 

nad 10 000Kč odměna se nezvyšuje 

 

(4) Pokud zaměstnanec požádá, bude při stanovení výše odměny u publikací typu Jimp 

a Jsc kvartil stanoven podle Article Influence Score.  

Čl. VI 
Proces uplatnění odměny 

(1) Prorektorát pro vědu a výzkum vyzve zaměstnance k zadání publikací do IS. Oddělení 

pro vědu a výzkum (dále jen „oddělení „VaV“) zajistí vložení publikačních výsledků do 

RIV. 

(2) Po řádném zadání do RIV zaměstnanec vyplní formulář „Žádost o odměnu za publikační 

činnost“, který je přílohou č. 2 této směrnice, a předá ho vedoucímu své katedry. Pokud 

má článek / kniha více autorů z řad zaměstnanců, podává žádost každý zaměstnanec 

samostatně. 

(3) Vedoucí katedry potvrdí správnost údajů (výše nákladů zaměstnavatele) a poté 

potvrzený formulář předá na VaV. 

(4) Oddělení VaV potvrdí správnost bibliografických údajů, zařazení časopisu v příslušné 

databázi, uvedený kvartil, zařazení nakladatelství v Seznamu zahraničních prestižních 

nakladatelství (příloha č. 1), a potvrzený formulář předá na personální oddělení, které 

zajistí vyplacení odměny v rámci výplaty v nejbližším výplatním termínu. 

Čl. VII 
Seznam souvisejících dokumentů 

Tento dokument vychází z následujících dokumentů: 

 Statut AMBIS VŠ, 

 CVP-Pers-10 Minimální požadavky v oblasti vědy a výzkumu pro profesně 
zaměřené studijní programy. 

Čl. VIII 
Závěrečné ustanovení 

(1) Tento dokument je platný ode dne podpisu, účinnost je uvedena na titulním listu. 

(2) Dokumentace je zpřístupněna v adresáři řízené dokumentace a dokumentové části IS. 



 

8-5345-01.12.2021  Strana 5 z 5 

Čl. IX 
Rozdělovník 

(1) Výtisk č. 1 správcovský výtisk. 

(2) Výtisk č. 2 výtisk na zápůjčku.



 

8-5347-01.12.2021  Strana 1 z 1 

Příloha č. 1 

Seznam zahraničních prestižních nakladatelství 
dle čl. IV odst. 1 písm. b) 

 
 Academic Press 

 APA 

 Basic Books, New York 

 Blackwell 

 Bloomsbury 

 Cambridge University Press 

 Clarendon Press 

 Columbia University Press 

 Cornell University Press 

 Duke University Press   

 Edward Elgar 

 Elsevier Science Ltd.  

 Harper & Row Publishers 

 Harvard University Press 

 John Wiley 

 John’s Hopkins University Press  

 Lawrence Erlbaum 

 McGraw-Hill 

 MIT Press 

 Nomos  

 Oxford University Press 

 Palgrave Macmillan 

 Pearson 

 Politico's  

 Polity Press  

 PrenticeHall 

 Princeton University Press 

 Routledge 

 Sage Publications 

 Springer 

 Stanford University Press 

 Thomson South Western 

 University of California Press  

 University of Chicago Press 

 University of Pennsylvania Press  

 Wiley-Blackwell 

 Yale University Press 



 

8-5348-01.12.2021  Strana 1 z 1 

Příloha č. 2  

Žádost o odměnu za publikační činnost 

 

Žadatel: 

Katedra: 

Celý název publikace (bibliografická citace dle citační normy ČSN ISO 690:2011) 

 

 
 
 
 

Typ publikačního výsledku: Kvartil (pouze typu Jimp a Jsc): 

Nakladatelství:  

Chci uplatnit Article Influence Score (nepovinné):           Kvartil podle Article Influence Score:  

Náklady spojené s vydáním publikace: 
 
 
 

Podíl na publikaci  
(u publikace s více autory, vyjádřen v %) 

 
 

Je žadatel hlavním autorem (Ano / Ne)? 
 

Výše odměny:  

V                           dne:  

Žadatel  

titul, příjmení a jméno, podpis 
pracovní pozice 

Vyjádření vedoucího katedry  

titul, příjmení a jméno, podpis 
pracovní pozice 

Vyjádření pracovníka oddělení VaV: 
 

 

titul, příjmení a jméno, podpis 
pracovní pozice 

 



 

8-5356-01.12.2021  Strana 1 z 3 

Příloha č. 3 
 

Postup při vyhledávání kvartilu časopisu podle indikátoru Article Influence 
Score (AIS) a zařazení časopisů do kvartilu AIS v daném oboru. 

 
 
Výběr co nejkvalitnějšího časopisu pro zveřejnění výsledků vaší vědecké činnosti. 
 

 
 

 
 



 

8-5356-01.12.2021  Strana 2 z 3 

 
 

 
 



 

8-5356-01.12.2021  Strana 3 z 3 

 

 
 


